REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&é Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 24.10.2025

Drejtuar: Késhillit t& Bashkis¢

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér ndryshimin e burimit t& financimit pér
urdhér blerjen nr.30 daté 26.12.2024, népérmjet ndryshimit t¢ Vkb nr.84 daté¢ 23.12.2024
“Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA pérfundimtaré 2025-2027, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés”

Analiza ligjore:

Mbéshtetur né nenin 9 pika" 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja "dh" t& ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2,
kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e vetegeverisjes vendore"; neni 44 i ligjit
nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise" t&
ndryshuar, ligjit nr. 10296, dat¢ 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t&
ndryshuar, Udh&zimit t& Ministris¢ s&¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesem t€ NJQV"; Udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 datg 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t€ zbatimit
te buxhetit', Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udh&zimin Plot€sues nr 2 daté 24.01.2025
"Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit té
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve té
Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté
06.01.2025.

Situata aktuale e funksionit: Me date 18.11.2024 &shté lidhur kontrata Nr.6122/18 me objekt "Blerje
artikuj ushqimore pér Konviktin Ndre Mjeda, Bushat", UB nr 30 daté 26.12.2024 me objekt kontrate "Blerje
artikuj ushqimore pér Konviktin Ndre Mjeda, Bushat" me vlere prej 629,098 leke.

N& vijim te kesaj kontrate jane leshuar fatura nr 867/2024 daté 02.12.2024 fatura nr 964/2024 daté
26.12.2024 dhe fatura nr 966/2024 daté 26.12.2024.

Fondi sipas UB nr 30 dat&, eshte me burim financimi Ministri 12, kod projekti 91209AB.

Ky fond &shté gelur ne buxhet po jo CASH nga ana e Ministrise Ekonomise, Kultures dhe Inovacionit.
Megenese ky fond ka patur afat shpenzimi brenda vitit 2024, kjo kontrate ka mbetur e palikuiduar, saktesisht
faturat nr nr 867/2024 daté 02.12.2024; fatura nr 964/2024 daté 26.12.2024 dhe fatura nr 966/2024 daté
26.12.2024, per mungese fonde cash.Shkresa e fundit derguar nga MEKI, Nr. 10598/1 prot, date
15.08.2025 na informon ge nuk do kete percjelle fondesh nga Ministria per kete UB, konsideruar
qe eshte nje UB e vitit 2024, dhe nuk mbarten nder vite fonde per kete kategori shpenzimesh.
Ndodhur ne keto kushte nepermjet ketij projekt vendimi jemi angazhuar per perballimin e ketij
shpenzimi, me fondet e Bashkise, duke bere ndryshimet perkatese sipas tabeles bashkangjitur,
pjesé pérbérése e kétij projekt vendimi.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit
Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do t& monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré té jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe té
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.
Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim ka pér géllim ndryshimin e burimit t&
financimit pér Urdhér Blerjen Nr 30 daté 26.12.2024, ndérmjet ndryshimit t&¢ Vendimit t& Késhillit
nr 84 daté 23.12.2024 "Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie
nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani ( £ (L\ LLC m{ IC LN Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma) @ /( | J A
Arsen Mehmeti k— Zv.Kryetar i komisionit # 1 5¢€u N J\(JL'

(emri, mbiemri, firma) U

Florin Tanushi Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té¢ Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 24.10.2025

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér ndryshimin e Vkb nr.43 daté 29.08.2025,
pér ndryshimin e VKB nr.84 daté 23.12.2024 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe PBA
pérfundimtaré 2025-2027, numrin e punonjésve té Bashkisé Vau Dejés”.

Analiza ligjore:

Mbéshtetur né nenin 9 pika" 1.3, nenet 34-37, 40, 41, 54 shkronja "dh" t& ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; kreu III, nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2,
kreu VII, nenet 39-41 t€ ligjit nr. 68/2017 "Pér financat e veteqeverisjes vendore"; neni 44 i ligjit
nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise" té
ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" te
ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes s&¢ programit buxhetor afatmesem té¢ NJQV"; Udhézimit t&
Ministrisé€ s€ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimi
te buxhetit', Ligjin 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", Udhézimin Plotésues nr 2 daté 24.01.2025
"Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025, VKB-ne nr 84 daté 23.12.2024 "Pér miratimin e Buxhetit t&
vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém perfundimtar 2025-2027, numrin e punonjésve t&
Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot data
06.01.2025 dhe relacionit t& administratés s&¢ Bashkisé Vau Dejés, Shkresé nr. 4120 Prot daté
24.07.2025 "Keérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025, viti 2026.

Situata aktuale e funksionit: Duke u nisur nga shkresa Nr. 4120 Prot daté 24.07.2025 e Drejtorisé
s¢ Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Rinisé, Sportit dhe Zhvillimit t& Turizmit, Sektori i Arsimit,
Rinisé dhe Sportit drejtuar Sektorit t& Financés me léndé "Kérkesé pér Rishikim Buxheti viti 2025,
viti 2026" jemi angazhuar me VKB nr.43 daté 29.08.2025 pér (& véné né dispozicion vlerén e
kérkuar pér realizimin e projektit duke béré rishpérndarje buxheti ndérmjet programeve buxhetore.
Shkresa ka ardhur né kuadér t& bashképunimit ndérmjet Bashkisé Vau-Dejés dhe FSHS-sg, ku
FSHF-ja eshte e angazhuar t& bashkéfinancoje 50% t& vlerés sé investimit total prej 36,259,842.14
ALL.Nevoja pér ndryshimin e VKB nr 43 daté 29.08.2025 ka ardhur pér shkak se né kété VKB
kemi paksuar pér vitin 2025 zérin e buxhetit "Sistemim dhe rrethim i fushes se sportit ne shkollen
Narac+Mbikqyrje+Kolaudim" dhe pér vitin 2026 zérat e buxhetit "Pérmirésimi i kushteve t&
banimit pér komunitete t& pa favorizuara+Mbikqyrje+Kolaudim"; "Rikonstruksion i godines
kopesht ~ per femije Vau Dejes" dhe "Sistemim  asfaltim rruga  Pistull-
Hajmel+Mbikqyrje+Koludim" t& cilét kané rezultuar me pamjaftueshméri fondesh. Né kete
Projekt Vendim jang prekur zéra buxheti t& investimeve q& nuk jané pjesé e projekteve prioritare
pér vitin 2025, né zbatim t& nenit 100 Rishperndarja e fondeve.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria € Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do té monitorojné
zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoriné pérgjegjése pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Impakton jetén té gjitha shtresave, kategorive dhe zhvillimin
e t€ gjithé territorit t€ Bashkisé Vau i Dejés,veganérisht té té rinjve me krijimin e terreneve sportive
cilésore.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t&é métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

. : : !

Neki Kapllani_ N €1y \(.UD ([ aten Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma) _ 'I\QJ‘Q \

Arsen Mehmeti \

(emri, mbiemri, firma)

Florin Tanushi Sekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Zv . Kryetar i komisionit A rseu Nae«
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Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinis€, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.

Data 24.10.2025
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t& Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 10 daté 14/10/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin "Pér dhénien e ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér muajin Gusht 2025"

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", t& ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
daté 4.9.2019, "Pér Pércaktimin e Procedurave té dokumentacionit dhe té masés mujore té
pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike", t& ndryshuar, Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 02, daté
27.01.2025, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2025"; Shkresén e
Prefekturés s¢ Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr. 106/1 prot, daté 11.02.2025.

Situata aktuale e funksionit: --

Situata financiare : Projekt vendimi propozon ge 1-T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet
e kushtézuara pér muajin Shtator 2025 , familje 134, me 426.347 lek&, me 5.98% e fondit total.
2-N& total pér Bashking Vau Dejés, pér muajin Shtator 2025 jané shpallur fitues, 899 familje, me
fond 7.106.973 leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 426.418 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Ekonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike, Arsimit, Turizmit, Rinisé dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinis¢, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t& njeriut dhe Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do té
monitorojn€ zbatimin e buxhetit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné
pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér té kontribuar
n€ pérmirésimin e kushteve té jetesés sé fémijéve me aftési t& kufizuar dhe familjeve té tyre, si dhe
n& forcimin e rrjetit t&¢ mbéshtetjes sociale qé éshté kaq i nevojshém pér komunitetin.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni 1 Miréqenies Sociale, Rinis¢, Barazis¢ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut , i
mbledhur me datén 24/10/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr.10 daté 14/10/2025, relacionit e
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés

ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shtator 2025"paragitur nga sektori ndihmes
ekonomike dhe PAK..

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi #é\ Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)
Meliha Zyberaj % Zy.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Sanije Salja - ekretar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.
Data 24.10.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t&€ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit pér miratimin e ndryshimit t& Vkb nr.21 daté
26.03.2025 dhe Vkb nr.33 daté 28.04.2023,Vkb nr.80 daté 30.10.2022 pér ngritjen e komisionit t&
strehimit.

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t€ nenit 24, pika 2, neni 54 gérma "n" e Ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015" Pér
vetéqgeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligji nr 22/2018 "Pér strehimin social" i dryshuar, neni 2
pika 51; VKM nr 384, daté 12.06.2019" Pé&r pércaktimin e dokumentacionit pér t€ pérfituar strehim

sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e té procedurave té miratimit nga organet e
vetégeverisjes vendore.

Qéllimi i projekt vendimit: Krijimi i njé kuadri rregullator pér ményrén e pérbérjes dhe
funksionimit t& Komisionit t& Strehimit, pér njé veprimtari mé efigiente dhe transparente ndaj té
tretéve, t& pércaktuar nga aktet ligjore dhe nénligjore t& Republikés sé Shqipérisé. Ky Komision
né pérputhje me normat juridike, duhet q&, sa heré né Bashkiné Vau Dejés ka né zbatim njé
program social strehimi, t&¢ shqyrtojé kérkesat dhe dokumentacionin pér t&€ béré t&¢ mundur,
vler€simin teknik sipas sistemit t&€ pik&zimit t& miratuar né Késhillin Bashkiak, té listés emérore té

personave aplikues, me géllim sigurimin e transparencés dhe efigencés sé tij si organ kolegjial
pérballg aplikuesve.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e mbrojtjes,pérfshirjes dhe strehimit social. Sektori i strehimit social.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Miréqgenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut dhe t& gjithé késhilltarét do té€ monitorojné zbatimin e
vendimit dhe do t& thérrasin sa heré t& jeté nevojshme Drejtoriné pérgjegjése.

Impakti social / grupet qé preken: Komisioni i Strehimit trajton né ményré té drejté dhe té
paanshme t€ gjitha dosjet e aplikantéve né& programet e strehimit social.

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut , i
mbledhur me datén 24/10/2025, shqyrtoi projekt vendimin pér miratimin e ndryshimit t& Vkb nr.21

daté¢ 26.03.2025 dhe Vkb nr.33 daté 28.04.2023,Vkb nr.80 daté 30.10.2022 pér ngritjen e
komisionit t& strehimit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@yvaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,
VENDOSI
1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

2
Albina Livadhi___45< Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma) "
Meliha Zyberaj % __Zv.Kryetar i komisionit
(emri, mbiemri, firma) »
Sanije Salja C 3.0 Sekretar i Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisoni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té
njeriut.

Data 24.10.2025
RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit t&€ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimeve:

-Projekt vendim pér pranimin e t& moshuarit Z.Mark Gjokaj né qendren e pérkujdesit rezidencial
pér t€ moshuar “Besa” Barbullush.

-Projekt vendim pér pranimin e t& moshuarit Z.Agron Bajraktari né gendren e pérkujdesit
rezidencial pér t&€ moshuar “Besa” Barbullush.

Analiza ligjore:

Ligji 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",i ndryshuar, ligji nr. 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperis¢" né VKM-né 518, daté 04.09.2018" Pér shérbimet e
kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masen e
shumés pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t& organizuar " Kreu 111 Pika 13. A);
pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV "Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe
pé€rmbajtja e dosjes" Pika 58, c¢) pika 59; si dhe bazuar né formularin e verifikimit t& gjendjes
sociale ekonomike t& t& moshuarit:

Qéllimi i projekt vendimit: Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit
Social, Bashkia Vau Dejés t& z.Agron Bajraktari pér sistemimin e tij né€ géndren pér té¢ moshuar
"BESA" Barbullush, ju paragesim propozimin ton& pér miratim nga ana juaj. Z.Agron Bajraktari
Eshté shprehur se jeton prej disa vitesh tek t& aférm t& bashkéshortes pasi nuk ka familjare. Nuk ka
t& aférm t€ tjeré per tu pérkujdesur pér t&. Gjate kesaj periudhe ka jetuar tek t& aférm, por e ka t&
pamundur t&€ géndrojé me gjaté pér shkak t& problematikave social-ekonomike. I gjendur né njé
situate té tillé dhe pa mbéshtetje nga té aférmit kérkon qé té sistemohet né njé& gendér té moshuarish
pasi socializimi me t& tjeré do bénte qé t& kalonte dité mé t& qeta dhe mé t& lumtura.

Mbéshtetur né kérkesén e paraqitur prané Sektorit t& Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés té
Z.Mark Gjokaj pér sistemimin e tij né géndren pér t& moshuar "BESA" Barbullush, ju paragesim
propozimin toné pér miratim nga ana juaj. Z.Mark Gjokaj &shté shprehur se eshte pa mbeshtetje
familjare, i vetem ne gjendje te renduar ekonomike. Ambjentet ku jeton nuk i plotesojne kushtet
minimale te higjenes dhe komoditetit per jetese te pershtatshme. Duke gene ne kete situate Z. Mark

Gjokaj ka nevoje ne nje gender per te moshuar, ku do ket kujdes te vazhdueshem, siguri dh kushte
me te mira jetese.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e mbrojtjes,pérfshirjes dhe strehimit social. Sektori i strehimit social.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al






